[20] Item, est accordé que nous, roy de Navarre, tant pour nous et nos
causes comme pour toutes causes qui sonz et seront demenees en nostre
eschequier, et pour tout ce qui touche le fait et noblesce de nostre dit eschequier,
resortirons en Parlement; toutevois nostre entention n’est pas que par ce, nous
[fol. 69] facions avoir prejudice aux subgés de nous, roy de Navarre, ne a leur
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privilieges et libertez, et sauf aussi le droit et souvanerie (sic, pour souveraineté)
du roy. 

[21] Item, est accordé que toutes les choses et chascune accordees par le
tractié fait a Mante qui ne sont parfaites et acomplies, seront parfaites et
complies en la maniere que oudit tractié est contenu et declaré, tant en publique
come en apert, dont il appaira suffisament. 

[22] Item, pour toutes les choses dessus dictes et chascune d’icelles tenir
plus fermement, est accordé que monsseigneur le roy et nous, roy de Navarre,
renuncierons en faisant les sermens dessus diz a toutes dispenssations eues et a
avoir sur ce, et se otroiees estoient que monseigneur le roy ne nous, roy de
Navarre, n’en userons ne aucun des autres qui feront les seremens dessus diz. 

[23] Item, est accordé que toutes lettres qui seront a faire et a rendre
d’une partie et d’autre, tant sur le tractié de Mante comme sur ce present tractié,
seront faites et rendues sanz coustement dedenz deux mois aprés l’obeissance
faite par nous roy de Navarre; et prometra le chancellier a nous, roy de Navarre,
que a ce il metra toute la diligence que il pourra bonnement tant comme il
touche la partie de mosseigneur le roy, et aussi le nous prometront ceulz que
mosseigneur le roy deputera a ce aprés ladicte obeissance faite, et
semblablement et tantoust nous, roy de Navarre, ferons rendre celles qui seront
a faire de nostre partie. 

[24] Item, nous, roy de Navarre, pour nous et en nostre nom, et nous,
messagés dessus dis, pour et ou nom dudit roy nostre seigneur et en l’ame de lui
par vertu du povoir a nous donné, comme dessus est dit, avons juré, promis et
accordé chascune partie pour tant comme [fol. 69v] il lui touche, a tenir et
accomplir de point en point toutes les choses contenues en ce present tractié et
chascune d’icelles perpetuelment et sanz rappel, et a non venir faire ne souffrir
a venir encontre pour quelcomque cause que ce soit; et a ce nous, roy de
Navarre, obligons nos biens et les biens de nos hoirs et successeurs, et nous,
messagés dessus diz, par vertu du povoir a nous donné, come dit est, y obligons
les biens du roy nostre seigneur et les biens de ses hoirs et successeurs, duquel
povoir quant a toutes les choses dessus dictes faire tractier passer et accorder la
teneur s’ensuit: